Decreverunt namque prefati iudices, ut, quia monasterium Sancti Cucuphatis 
privilegia data a beato papa Silvestro et beato Benedicto et aliorum pontificum 
Romanorum exempcionem et meram libertatem habebat, quod nulli iuri et dici-
oni subderetur, Barchinonensis episcopus nil in eo per alodium vel dominium sue 
ecclesie sive per preceptum Ludovici regis, quod pretendebat, ulterius requirat 
neque tuicionem, ordinacionem, subieccionem aliquam vel etiam consecracionem 
vel quicquid auctoritas canonum episcopum in monasteriis habere decernit; immo 
nil habeat vel optineat in eisdem. Et quoniam idem monasterium tanta libertate et 
exempcione prephatorum privilegiorum munitum fuit et dompnus abbas Tomeri-
ensis Fro[tardus] neque litteras concessionis neque speciale privilegium, quod ex 
Romana largicione non habuerat [protulit], a prescriptis iudicibus iuste decretum 
est, ut [ex] iam dicto monasterio prefatus abbas monachos suos eiciat et  mona chis 
eiusdem monasterii, propiis expulsis, idem monasterium et monachi Sancti Cu-
cuphatis integro iure usque ad festivitatem beatorum Petri et Pauli restituat et 
nichil iuris aut dominacionis in eo habendum ipse vel aliquis habet requirat.

Quod si ultra prelibatum terminum facere distulerint inobedientes et interdicti 
Romane Ecclesie et apostolice sedi erint et ecclesie et persone ab omni divino officio 
privati in excomunicacione permanebunt. Similiter per auctoritatem dictorum 
privilegiorum nostra iudicatum est ut Barchinonensis episcopus et Massilienses 
monachi nil in eodem monesterio iuris aut dominacionis habeant, nec habendum 
qualibet racione requirant. Sopitis ergo unde quaque proclamacionibus monachi 
Sancti Cucuphatis, recepto ex integro suo monasterio, licenciam eligendi abbatem 
secundum Deum et sancti Benedicti regulam habeant et plenam exempcionem 
et meram gaudeant et optineant libertatem. Decernimus etiam auctoritate qua 
fungimur monasterium prephatum inmediate et pleno iure sancte Romane 
Ecclesie subesse et pertinere et iuris beati Petri tam in capite quam in membris 
cum omnibus habitis et habendis.

(Senyal) Amati, Sancte Ecclesie Romane legati, et Burdegalensis ecclesie 
archiepiscopi. (Senyal) Ugonis, gratia Dei Granopolitane ecclesie episcopi, qui 
predicta confirmamus et corroboramos. (Senyal) Dalmacii Narbonensis sancte 
ecclesie archiepiscopi gratia Dei licet indignus.

Scripta sunt hec apud Sanctum Egidium per manum kamerarii domini legati et 
mandato suo et firmatum et corroboratum et in manibus domini legati a Barchi-
nonensi episcopo et abbatibus iam dictis dicto monasterio renunciatum penitus et 
refutatum.
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493
1091, juny, 30